
 
 
 
 
 
Kontaktdaten	für	Fragen	zur	Antragstellung:		
	
Einreichstelle	 für	 die	 Errichtung	 und	 Verbesserung	 von	 Infrastruktur	 (Forststraßen,	
Wasserstellen,	Lager,	Aufarbeitungsplätze,	Planung	und	Bauaufsicht):	
Forstreferate	Bezirkskammern	und	Forstfachreferate	Bezirkshauptmannschaften	
	
Forstreferate	Bezirkskammern:	
Bezirkskammer	Obersteiermark	
Forstreferat	
Wiener	Straße	37,	8600	Bruck	an	der	Mur	

Elisabeth	Weber	
Telefon:	03862/51955‐4103	
E‐Mail:	Elisabeth.Weber@lk‐stmk.at	

	 	
Bezirkskammern	Deutschlandsberg	
Forstreferat	
Schulgasse	28,	8530	Deutschlandsberg	

Christine	Gosch	
Telefon:	03462/2264‐4211	
E‐Mail:	christine.gosch@lk‐stmk.at 

	 	
Bezirkskammer	Südoststeiermark	
Forstreferat	
Franz‐Josef‐Straße	4,	8330	Feldbach	

Martina	Kropf	
E‐Mail:	Martina.Kropf@lk‐stmk.at	
Telefon:	03152/2766‐4331 

	 	
Bezirkskammer	Graz	und	Umgebung	
Forstreferat	
Kindermanngasse	8/1,	8020	Graz	

Christine	Baumhakl	
Telefon:	0316/713171‐4503	
E‐Mail:	christine.baumhakl@lk‐stmk.at 

	 	
Bezirkskammer	Oststeiermark	Hartberg‐Fürstenfeld	
Forstreferat	
Wienerstraße	29,	8230	Hartberg	

Sabine	Strobl	
Telefon:	03332/62623-4646	
E‐mail:	Sabine.Strobl@lk‐stmk.at 

	 	
Bezirkskammern	Murtal	
Forstreferat	
Frauengasse	19,	8750	Judenburg	

Silvia	Bauer	
Telefon:	03572/82142‐4715	
E‐Mail:	silvia.bauer@lk‐stmk.at	

	 	
Bezirkskammern	Leibnitz	
Forstreferat	
Julius‐Strauss‐Weg	1,	8430	Leibnitz	

Maria	Gsell	
Telefon:	03452/82578‐4918	
E‐Mail:	maria.gsell@lk‐stmk.at		

	 	
Bezirkskammern	Liezen	
Forstreferat	
Nikolaus‐Dumba‐Straße	4,	8940	Liezen	

Astrid	Lemmerer	
Telefon:	03612/22531	
E‐Mail:	astrid.lemmerer@lk‐stmk.at	

	 	
Bezirkskammern	Murau	
Forstreferat	
Schwarzenbergsiedlung	110,	8850	Murau	

Maria	Schuchnig	
Telefon:	03532/21	68	‐	5203	
E‐Mail:	maria.schuchnig@lk‐stmk.at	

	 	
Bezirkskammern	Voitsberg	
Forstreferat	
Grazer	Vorstadt	4,	8570	Voitsberg	

Daniela	Hiebler	
Telefon:	03142/21565‐5503	
E‐Mail:	daniela.hiebler@lk‐stmk.at	

	 	
Bezirkskammern	Weiz	
Forstreferat	
Florianigasse	9,	8160	Weiz	

Gabriele	Vorraber	
Telefon:	03172/2684‐5635	
E‐Mail:	gabriele.vorraber@lk‐stmk.at	



 
 
 
 
 
Forstfachreferate	Bezirkshauptmannschaften:	
Bezirkshauptmannschaft	Bruck/Mürzzuschlag	
Forstfachreferat	
Theodorf‐Körnerstraße	34,	8600	Bruck/Mur	

Gabriele	Rust/Maria	Wallner	
Telefon:	03862/899‐171	bzw.	469	
E‐Mail:	gabriele.rust@stmk.gv.at	
maria.wallner@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Deutschlandsberg	
Forstfachreferat	
Kirchengasse	12,	8530	Deutschlandsberg	

Bernadett	Hubmann	
Telefon:	03462/2606‐271	
E‐Mail:	bernadett.hubmann@stmk.gv.at 

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Südoststeiermark	
Forstfachreferat	
Bismarckstraße	11‐13,	8330	Feldbach	

Waltraud	Absenger	
E‐Mail:	waltraud.absenger@stmk.gv.at	
Telefon:	03152/2511‐271 

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Graz	und	Umgebung	
Forstfachreferat	
Bahnhofgürtel	85/III,	8020	Graz	

Lisa	Kniewasser	
Telefon:	0316/7075‐671	
E‐Mail:	lisa.kniewasser@stmk.gv.at 

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Hartberg‐Fürstenfeld	
Forstfachreferat	
Rochusplatz	2,	8230	Hartberg	

Edith	Haspl	
Telefon:	03332/606‐271	
E‐mail:	edith.haspl@stmk.gv.at 

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Murtal	
Forstfachreferat	
Kapellenweg	11,	8750	Judenburg	

Eva	Szombath	
Telefon:	03572/83201‐174	
E‐Mail:	eva.szombath@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Leibnitz	
Forstfachreferat	
Kadagasse	12,	8430	Leibnitz	

Neumeister	Manuela	
Telefon:	03452/82911‐271	
E‐Mail:	manuela.neumeister@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Leoben	
Forstfachreferat	
Peter‐Tunner‐Straße	6,	8700	Leoben	

Carina	Klammer	
Telefon:	03842/45571‐263	
E‐Mail:	carina.klammer@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Liezen	
Forstfachreferat	
Hauptplatz	12,	8940	Liezen	

Melanie	Schwarz	
Telefon:	03612/2801‐271	
E‐Mail:	melanie.schwarz@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Murau	
Forstfachreferat	
Bahnhofviertel	7,	8850	Murau	

Andrea	Gambs	
Telefon:	03532/2101‐215	
E‐Mail:	andrea.gambs@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Voitsberg	
Forstfachreferat	
Schillerstraße	10,	8570	Voitsberg	

Sabine	Peinhopf	
Telefon:	03142/21520‐271	
E‐Mail:	sabine.peinhopf@stmk.gv.at	

	 	
Bezirkshauptmannschaft	Weiz	
Forstfachreferat	
Birkfelderstraße	28,	8160	Weiz	

Barbara	Tödling	
Telefon:	03172/600‐272	
E‐Mail:	barbara.toedling@stmk.gv.at	

	



 
 
 
 
 
Bewilligende	 Stelle	 für	 „Investitionen	 in	 die	 Infrastruktur	 für	 die	 Entwicklung,	
Modernisierung	und	Anpassung	der	Forstwirtschaft“:	
	
Amt	der	Steiermärkischen	Landesregierung	
A10	Land‐	und	Forstwirtschaft	
Referat	Landesforstdirektion	
8047	Graz,	Ragnitzstraße	193	
	
Gesamtverantwortliche	Stelle:		
DI	Heinz	Lick	
Telefon:	0316/877‐4534	
E‐Mail:	landesforstdirektion@stmk.gv.at	
	
Ansprechstelle	Investitionen	Infrastruktur	Forstwirtschaft	
DI	Dr.	Rupert	Sivetz	
Telefon:	0316/877‐4545	
E‐Mail:	landesforstdirektion@stmk.gv.at	
	


